
                                                                                                                                   
 

                                                                                

Zasedání předsednictva a kontrolní komise Asociace pracovníků univerzit, z. s. 

 

Datum konání:  1. 6. 2023, 10:30 hod 

Místo konání:  VŠCHT Praha, Konferenční centrum Sázava             

 
Zasedání bylo svoláno prostřednictvím e-mailové pozvánky. 

Svolané zasedání bylo usnášeníschopné.  

Zapisovatelem byla určena Barbora Vajglová. 

Zasedání probíhalo dle programu, který byl uveden ve vyrozumění o zasedání. 

Zasedání předsedal Ing. Stanislav Starý, předseda předsednictva. 

 

Přítomni předsednictvo:  

 Jméno a příjmení  Instituce 

1 Bc. Jana Immerová Česká zemědělská univerzita v Praze  

2 Mgr. Martin Maňásek Univerzita Karlova 

3 Ing. Iveta Nevludová Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava 

4 Mgr. Martin Prokeš Janáčkova akademie múzických umění  

5 Ing. Stanislav Starý Vysoká škola chemicko-technologická v Praze 

Přítomni kontrolní komise:  

 Jméno a příjmení  Instituce 

1 Ing. Petr Urbanec Univerzita Pardubice 

2 Ing. Tomáš Zouhar Vysoká škola ekonomická v Praze 

Omluveni kontrolní komise: 

Přítomni za Asociaci pracovníků univerzit, hosté: 

 Jméno a příjmení  Instituce 

1 Bc. Barbora Vajglová, DiS. Asociace pracovníků univerzit, z. s. 

 

Program : 

1) Úvodní slovo – předseda  

2) Schválení Výroční zprávy o činnosti a hospodaření za rok 2022 

3) Schválení členů asociace 

4) Náměty na další činnost APUA 

5) Příprava zasedání valné hromady 

6) Schválení Zprávy o činnosti kontrolní komise za rok 2022 

7) Různé, diskuse 

 

  

 Jméno a příjmení  Instituce 

1 Ing. Jana Ludačková Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 



                                                                                                                                   
 
1. Úvodní slovo 

 

1.1 Předseda zrekapituloval základní informace z činnosti APUA za období 1-5/2023.  

1.2 K otázce spolupráce s AV ČR – prozatím zapojování účastníků do vzdělávacích aktivit zaměřených 

na pracovněprávní problematiku a zaměstnávání zahraničních pracovníků dle podmínek platných 

pro ostatní zájemce a aktivity asociace. Možnost vstupu do kolektivního členství je stále otevřena. 

1.3 Vzhledem k narůstajícím nákladům navrhuje předseda vypracovat dle připravovaných aktivit 

návrh rozpočtu do konce roku 2023 (stávající výše účastnických poplatku – 900 Kč nebo 1100 Kč 

webinář dle délky trvání, 1500 Kč prezenční seminář, 2900 Kč setkání profesní skupiny). Pro rok 

2024 připravit zvýšení účastnických poplatků o 5-10 % (k poslednímu navýšení došlo v roce 

2020). Výše členských příspěvků bude ponechána ve stávající výši. 

 

 

2. Schválení Výroční zprávy o činnosti a hospodaření za rok 2022 

 

2.1 Výroční zpráva byla odeslána na e-mailové kontakty členů. Dle vznesených připomínek bude 

zpráva přepracována a předložena ke schválení valnou hromadou na podzimním zasedání. 

Celkové výnosy APUA za rok 2022 činily 4 241 968,75 Kč (v roce 2021 výnosy 3 441 405 Kč), 

náklady byly ve výši 4 142 608,43 Kč (v roce 2021 byly náklady 3 305 240 Kč). Zvýšené náklady 

dané zdražením služeb a spotřebního zboží se podařilo pokrýt zvýšenými členskými poplatky pro 

rok 2022. Účetní výsledek hospodaření asociace za rok 2022 činí 99 360,32 Kč (za rok 2021 

výsledek 136.164 Kč). 

  

3. Schválení členů asociace 

 

3.1 Členové předsednictva a kontrolní komise v podkladech obdrželi seznam kolektivních a 

individuálních členů.  

Počet individuálních členů asociace: 4 

Počet kolektivních členů:   26 

Dne 1.4.2023 vstoupila do komory kolektivních členů Akademie výtvarných umění v Praze, ostatní 

vysoké školy pokračují v kolektivním členství, počet individuálních členů zůstává v nezměněné 

podobě. 

Hlasování: pro  5 

                proti  0 

        zdržel se  0 

Předsednictvo dle článku 18, písmena e) stanov jednomyslně schvaluje členství Akademie 

výtvarných umění v Praze. 

 

 

4. Náměty na další činnost APUA 

 

4.1  Stav k 31.05.2023: 

  - 56 realizovaných aktivit, z toho 8 dvoudenních setkání profesních skupin,  

  - 1226 proškolených účastníků  

 Aktuálně APUA spravuje 13 profesních skupin (letos nově Investiční a provozní oddělení, 

  Pracovníci spisových služeb VŠ, Office specialisté a na podzim první setkání profesní skupiny 

  Pracovníků se zaměřením na cizince. 

4.2 Priorita činnosti pro druhou polovinu roku 2023:  

  - příprava a realizace setkání stávajících profesních skupin, zvýšení povědomí o činnosti 

     asociace na jednotlivých univerzitách, 

  - webináře, semináře a individuální kurzy na témata směřující do prostředí vysokých škol 

    (příprava akcí reagujících na aktuální legislativu – novela zákoníku práce, novela VŠ zákona, 

            novela stavebného zákona) a náměty přicházející z jednotlivých vysokých škol). 

 

5. Příprava zasedání valné hromady 

 

5.1  Konec funkčního období: 



                                                                                                                                   
 
  Ke dni 9.10.2023 končí členství v předsednictvu Bc. Janě Immerové a v kontrolní komisi Ing. 

  Tomáši Zouharovi. 

  Dle Čl. 25, odstavce 1) byli Bc. Jana Immerová a Ing. Tomáš Zouhar po skončení funkčního 

  období kooptováni náhradní členy do skončení nejbližšího zasedání valné hromady. 

5.2 Termín podzimní VH:  

  Připravit prezenční zasedání při příležitosti konání Setkání vedoucích personalistů VŠ v Praze,  

  první den po ukončení odborného programu – tedy 29.11.2023. Valné hromadě bude 

  předcházet zasedání předsednictva a kontrolní komise. 

   

 

6. Schválení Zprávy o činnosti kontrolní komise za rok 2022 

 

6.1 Kontrolní komise provedla kompletní kontrolu účetnictví asociace za rok 2022. Veškeré 

připomínky a dotazy k hospodaření byly vypořádány. Celé znění Zprávy o činnosti kontrolní 

komise budou zveřejněny na webových stránkách asociace. 

 

7. Různé, diskuse 

 

7.1 Dát do pozvánky na VH, že mohou navrhovat kandidáta do předsednictva a kontrolní komise. 

7.2 Připravit databázi soukromých vysokých škol, oslovit je v roce 2024 s pozvánkami na webináře, 

semináře (ne setkání), případně jim udělat samostatnou sekci pro soukromé vysoké školy. 

 

 

 

 

V Praze dne  

Ing. Stanislav Starý, předseda předsednictva 

 

 

 

V Praze dne  

Ing. Tomáš Zouhar, předseda kontrolní komise 

 

 

 

V Brně dne   

Bc. Barbora Vajglová, DiS., kancelář asociace 

 

 

 

 


